

Dodatok č.2 k Zmluve o dielo č.138/2019

uzatvorenej medzi objednávateľom a zhotoviteľom podľa § 536 zákona č. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov a v súlade s ustanoveniami zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov, na predmet zákazky:

„Reštaurovanie, obnova a dostavba renesančnej budovy č.9 v Oravskom Podzámku“

Čl. I

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: Oravské múzeum Pavla Országha Hviezdoslava
Sídlo: Hviezdoslavovo nám.7, 026 01 Dolný Kubín
Korešpondenčná adresa: Hviezdoslavovo nám.7, 026 01 Dolný Kubín
Štatutárny orgán: PaedDr. Mária Jagnešáková - riaditeľka
IČO: 36145106
DIČ: 2021437913
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: SK40 8180 0000 0070 0048 1213
Osoby oprávnené konať v:
- zmluvných veciach: PaedDr. Mária Jagnešáková
- realizačných veciach: Ing. Peter Grebáč
Tel: 043/5816114; 043/5816117
Fax: 043/5816133
E-mail: projekty@oravskemuzeum.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ

MBM-GROUP, a.s.
Sídlo: Miletičova ,1 821 08 Bratislava - mestská časť Ružinov
IČO: 36 740 519
DIČ: 2022337548
IČ DPH: SK2022337548
Zastúpený: Alena Nováková, predseda predstavenstva
Bankové spojenie: Slovenská záručná a rozvojová banka, a.s.
Číslo účtu: SK31 3000 0000 0000 0011 5625
Osoby oprávnené jednať v:
-zmluvných veciach: Marián Brontvaj, generálny riaditeľ
-realizačných veciach: Marián Brontvaj, generálny riaditeľ
Telefón: 0903 378 929
Email: technicke@mbmgroup.sk
Zapísaný v registri: Okresného súdu Žilina, oddiel Sa, vložka č. 10582/L

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. II

Predmet dodatku

Predmetom tohto Dodatku č.2 k Zmluve o dielo č.138/2019 je úprava zmluvných dojednaní týkajúcich sa rozsahu naviac prác a dodávok,ktoré sú nevyhnutné k riadnemu dokončeniu a užívaniu diela a ktoré vyplynuli

počas realizácie diela v súvislosti s novými nálezmi pri reštaurovaní, vyjadreniami KPÚ Žilina a následne aj nutnosťou zapracovať tieto zmeny do projektovej dokumentácie.

Zároveň bolo počas realizácie Diela zistené, že niektoré práce zahrnuté vo výkaze výmer nie je nutné zrealizovať.

Naviac práce a nezrealizované práce sú špecifikované v prílohe č.1 tohto Dodatku č.2.

Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č.2 k Zmluve o dielo.

Čl. III Celková cena

Nakoľko pôvodná cena má byť zvýšená o hodnotu vykonaných naviac prác a zároveň musí byť odpočítaná hodnota nezrealizovaných prác, Zmluvné strany sa dohodli na zmene čl. IV. bod 4.1. tak, že článok IV. Cena za dielo, bod 4.1. Zmluvy o dielo sa nahrádza novým znením nasledovne:

Čl. IV Cena za Dielo

- 4.1. Zmluvné strany sa dohodli na cene za Dielo podľa cenovej ponuky, ktorá je súčasťou tejto zmluvy odsúhlasenej zmluvnými stranami a v súlade s cenou, ktorá vyplynula z naviac prác a nezrealizovaných prác a predstavuje:

Cena bez DPH: 1 050 875,21 EUR

DPH 20 %: 210 175,04 EUR

Cena spolu s DPH: 1 261 050,25EUR

slovom: Jedenmilióndvestošesťdesiatjedenpäťdesiat 25/100 eur

Čl. V Záverečné ustanovenia

Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú časť Zmluvy o dielo č.138/2019 zo dňa 16.12.2019.

Tento dodatok je vypracovaný v štyroch vyhotoveniach, objednávateľ obdrží tri vyhotovenia, zhotoviteľ jedno vyhotovenie.

Dodatok nadobudne platnosť dňom podpisu všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovej stránke objednávateľa.

V Oravskom Podzámku, dňa 20.1.2021

Oravskom Podzámku, dňa 20.1.2021

Za zhotoviteľa :

Za objednávateľa :

Alena Nováková
predseda predstavenstva MBM-GROUP, a.s.

Príloha č.1 - Súpis naviac prác a nezrealizovaných prác (Rozpočet Dodatok č.2)

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Oravský Podzámok - Reštaurovanie, obnova a dostavba renes. budovy č.9 v Oravskom Podzámku

Objekt:

Dodatok č.2 - Reštaurovanie, obnova a dostavba renes. budovy č.9 v Oravskom Podzámku

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Oravské múzeum P.O. Hviezdoslava

Zhotoviteľ:

MBM- GROUP, a.s

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

04.12.2020

IČO:

36145106

IČ DPH:

SK2021437913

IČO:

36740519

IČ DPH:

SK2022337548

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

23 292,01

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	23 292,01	20,00%	4 658,40

Cena s DPH

v EUR

27 950,41

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Oravský Podzámok - Reštaurovanie, obnova a dostavba renes. budovy č.9 v Oravskom Podzámku

Objekt: **Dodatok č.2 - Reštaurovanie, obnova a dostavba renes. budovy č.9 v Oravskom Podzámku**

Miesto:

Objednávateľ: Oravské múzeum P.O. Hviezdoslava
Zhotoviteľ: MBM- GROUP, a.s

Dátum: 04.12.2020

Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

23 292,01

D1 - Práce a dodávky HSV	17 093,31
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	760,50
1 - Zemné práce	6 562,00
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	1 163,37
9 - Ostatné konštrukcie a práce	8 607,44
PSV - Práce a dodávky PSV	1 621,42
772 - Podlahy z prírodného kameňa	621,00
D9 - Rúrové vedenie	-2 126,08
764 - Konštrukcie klampiarske	1 695,50
733a - Ústredné kúrenie, kotolne	1 431,00
D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV	-794,88
763 - Konštrukcie - drevostavby	-193,17
766 - Konštrukcie stolárske	-564,00
783 - Nátery	-37,71
M - Práce a dodávky M	4 882,16
21-M - Elektromontáže	4 882,16
VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady	490,00
OST - Dodatočné práce - nezaúčtované	0,00

ROZPOČET

Stavba: Oravský Podzámok - Reštaurovanie, obnova a dostavba renes. budovy č.9 v Oravskom Podzámku

Objekt: **Dodatok č.2 - Reštaurovanie, obnova a dostavba renes. budovy č.9 v Oravskom Podzámku**

Miesto:
Objednávateľ: Oravské múzeum P.O. Hviezdoslava
Zhotoviteľ: MBM- GROUP, a.s

Dátum: 04.12.2020

Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

23 292,01

D		D1	Práce a dodávky HSV				17 093,31
D		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				760,50
1	K	622466121	Príprava vonkajšieho podkladu stien BAUMIT, hĺbkový základ MultiPrimer	m2	90,000	2,64	237,60
2	K	622491403	Fasádny náter silikátový BAUMIT SilikatColor, dvojnásobný	m2	90,000	5,81	522,90
D		1	Zemné práce				6 562,00
3	K	13230-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 4 do 100 m3	m3	193,000	15,40	2 972,20
4	K	16220-1251	Nosenie výkopu vodorov. do 10 m v horn. tr. 5-7	m3	193,000	9,70	1 872,10
5	K	16270-1155	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 5-7	m3	193,000	5,90	1 138,70
6	K	97913-1415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	m3	193,000	3,00	579,00
D		3	Zvislé a kompletne konštrukcie				1 163,37
7	K	31136-1221.1	Prerobenie výstuže železa na čelnej stienke na 3 NP	hod	12,000	9,50	114,00
8	K	31736-1221	Výstuž prekladov P3 na 1NP	t	0,084	950,00	79,80
9	K	41735-1115	Debnenie pomúrnic - zhotovenie	m2	4,800	9,51	45,65
10	K	31136-1221	Výstuž pomúrnic	t	0,084	950,00	79,80
11	K	32731-3218	Betonáž pomúrnic z betónu prostého C 25/30	m3	0,500	84,23	42,12
12	K	89321-211R	D+ M Vodomeraná šachta 110x135 + nadstavec v15 cm + FE poklop	sub	1,000	802,00	802,00
D		9	Ostatné konštrukcie a práce				8 607,44
13	K	96204-8114	Búranie konštrukcií plochy nad 2m2, z betónu prostého (pomúrnic, zadný oporný mur pri atike na 2 NP a pri východe z 3 NP)	m3	1,503	67,00	100,70
14	K	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,607	1,97	7,11
15	K	99999-0004	Konštrukcie a práce HSV, HZS T4 - bližšie nšpecifikované práce	hod	60,000	9,50	570,00
16	K	96102-1311	Búranie základov kamenných alebo otvorov nad 4 m2	m3	43,650	34,92	1 524,26
17	K	96104-4111	Búranie základov z betónu prostého alebo otvorov nad 4 m2	m3	39,980	46,13	1 844,28
18	K	96202-2491	Búranie muriva z kameňa na MC alebo otvorov nad 4 m2	m3	16,850	25,89	436,25
19	K	96203-2231	Búranie muriva z tehál na MV, MVC alebo otvorov nad 4 m2	m3	5,500	18,87	103,79
20	K	96204-8114.1	Búranie konštrukcií plochy nad 2m2, z betónu prostého	m3	21,300	67,00	1 427,10
21	K	96504-3341	Búranie beť. podkladu s poterom hr. do 10 cm nad 4 m2	m3	7,600	57,00	433,20
22	K	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	242,781	2,21	536,55
23	K	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	242,781	2,41	585,10
24	K	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	2 427,810	0,10	242,78
25	K	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	242,781	1,97	478,28
26	K	97908-2121	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	242,781	0,31	75,26
27	K	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	242,781	1,00	242,78
D		PSV	Práce a dodávky PSV				1 621,42
D		772	Podlahy z prírodného kameňa				621,00
28	M	583 83821R	Doobjednanie doska dlažbová pieskovec 40/40/4 na stratné	m2	15,000	41,40	621,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D D9 Rúrové vedenie							-2 126,08
29	K	871276002	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 125	m	-32,000	0,69	-22,08
30	M	286110006100	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, ML - viacvrstvová, DN 125, dl. 1 m	ks	-1,200	4,42	-5,30
31	M	286110006200	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, ML - viacvrstvová, DN 125, dl. 2 m	ks	-0,600	8,03	-4,82
32	M	286110006300	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, ML - viacvrstvová, DN 125, dl. 3 m	ks	-1,200	11,57	-13,88
33	M	594310004220	Prečerpávacía stanica napr. Grundfos typ PUST 08.25.S.S.PE.AP35, priemer 800mm, hĺbka 2500mm, alebo ekvivalentná	ks	-1,000	1 485,00	-1 485,00
34	K	899643111	Ponorné čerpadlo napr. Grundfos typ AP 12.40.04 A1 Q=2,0 l/s, H=8,0m, dĺžka kábla 10m, 230V, P1=0,8kW, P2=0,4kW, krytie IP68, vrátane hladinového spínača a závesnej reťaze (alebo ekvivalentné)	súb.	-1,000	595,00	-595,00
D 764 Konštrukcie klampiarske							1 695,50
35	K	76424-822R	Klamp. ZnTi pl. sneh. zachytávače tyčové dl. 500 mm	m	-47,500	18,60	-883,50
36	K	76424-8531.1	Sneh zachytávač ZnTi podložka 250x250	kus	-24,000	16,50	-396,00
37	K	76424-8531	D+M Snehový nerezový nosovy zachytávač RAL 7043 - novostavba	sub	1,000	1 530,00	1 530,00
38	K	76424-85311	D+M Snehový nerezový nosovy zachytávač RAL 7043 - historická budova	sub	1,000	1 020,00	1 020,00
39	K	Pol99	Striekacie výfukových hlavíc CAGI - RAL 7043	ks	5,000	85,00	425,00
D 733a Ústredné kúrenie, kotolne							1 431,00
40	K	731151034.10	Montáž - 1x vykurovací okruh	sub	1,000	145,00	145,00
41	K	73401.20	Trojcestný zmiešavací ventil závitový so servopohonom riadenie 0-10V DN40 kvs=20	ks	1,000	233,00	233,00
42	M	426810010010	Cirkulačné jedincové čerpadlo s elektronickou reguláciou napríklad Grundfos MAGNA3 25-80 alebo ekvivalent vykurovanie	ks	1,000	372,00	372,00
43	K	731151034.20	Rozdelovač / zberač 2okr.	sub	1,000	336,00	336,00
44	K	731151034.30	Armatúry	sub	2,000	54,00	108,00
45	K	731151034.40	MaR - rozširovací modul pre jeden vykurovací okruh	sub	1,000	147,00	147,00
46	K	731151034.50	Potrubie + izolácia	sub	1,000	90,00	90,00
D D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV							-794,88
D 763 Konštrukcie - drevostavby							-193,17
47	K	76312-3113	Predsadená stena 12,5 mm 1xopláštená MA 1x12,5 bez tepel. izol.	m2	-12,700	15,21	-193,17
D 766 Konštrukcie stolárske							-564,00
48	K	76666-118R	Montáž a dod. dvere 2kr plné vnút. drev. remes. výroba, 800x1900mm "37"	kus	-1,000	564,00	-564,00
D 783 Nátery							-37,71
49	K	78327-100R	Nátery a remesel. úprava pôvodných mreží	m2	-3,924	9,61	-37,71
D M Práce a dodávky M							4 882,16
D 21-M Elektromontáže							4 882,16
50	K	210010002	Rúrka ohybná elektroinštalácia, uložená pod omietkou, D20	m	25,000	1,52	38,00
51	M	3450704000	Rúrka D 20	m	25,000	0,81	20,25
52	K	210220451	Ochranné pospájanie v pracovniach, kúpeľniach, voľne uložená, alebo v omietke Cu 4-16mm2	m	6,000	1,52	9,12
53	M	3410403400	Vodič medený izol. 6mm2 žltozelený	m	6,000	0,71	4,26
54	K	210800105	Kábel uložený pod omietkou 3 x 1, 5	m	270,000	0,76	205,20
55	M	3410105000	Kábel silový medený J- 3x1,5	m	270,000	0,76	205,20
56	K	210800106	Kábel uložený pod omietkou 3 x 2, 5	m	300,000	0,76	228,00
57	M	3410105100	Kábel silový medený J- 3x2,5	m	300,000	0,76	228,00
58	K	210800122	Kábel uložený pod omietkou v strope 750V 2 x 2, 5	m	60,000	0,66	39,60
59	M	3410103100	Kábel silový medený O 2x2,5	m	60,000	0,66	39,60
60	M	3480307500	Svietidla podľa cenovej ponuky D-light projects s.r.o.	ks	1,000	28 553,24	28 553,24
61	M	3480307500.1	Svietidla podľa rozpočtu	ks	-1,000	24 688,31	-24 688,31
D VRN Vedľajšie rozpočtové náklady							490,00
62	K	000400021.S	Inžinierska činnosť	sub	1,000	450,00	450,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
63	K	000700011.S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava výstuže na preklad P3	sub	1,000	40,00	40,00
D OST Dodatočné práce - nezaúčtované							0,00
64	K	21275-2126	Realizácie drenáže za zadnou nosnou stenou 1 NP (s opláštením filtračnou textíliou a obsypom)	sub	1,000	726,00	0,00
65	K	310217851.S	Domurovanie otvoru plochy do 0,25 m2 v murive nadzákladovom zmiešanom v múre hr. do 450 mm	sub	1,000	95,00	0,00
66	K	76661-221R	Montáž a dod. okien do miestnosti č. 216	sub	1,000	66,00	0,00
67	K	99999-00041	Výmena kameňa v miestnosti č. 111	sub	1,000	228,00	0,00